Non debent equitare frēs nisi manifesta necessitate cogatur. **Questio. xlv.**

**Queritur** xlv. Quasi ad hoc p̄ceptū p̄tuz nō egdandi itelligatur frēs obligari. R̄ndet Martinus q̄ntus in suis q̄stionib⁹. Intelligit s̄m Bonacursus in sua declaratioe sup hoc passū q̄ frēs non debeant equitare nec bigare nec q̄digare nisi manifesta necessitate. s̄m polixi vel ipediti itineraria vel negocij v̄gētis vel imitatis cogētis. s̄m Petrus Joānes addit. Nota q̄ p̄ q̄buscuq̄ negocij n̄ro statū nō bene p̄sona nulla est non die egdandi necitas imo potē fugiēdi. **Quid** canr par huic domui. hoc d̄ p̄ modum istructioe n̄ p̄cepti. Et q̄d seq̄. De oib⁹ cibis qui apponunt eis licet manducare d̄ p̄ modū cōcessiois. vt dicit auctor p̄os. Regre in l̄ra D. **Questio** firmiter fr̄ib⁹ v̄miseris vt nullo mō denarios vel pecuniā recipiāt. **Q. d. xlvj.**

**Queritur** xlvj. Que oīa est iter d̄narioz et pecuniā. R̄spōdent quatuor magri. Denarij sūt pecunia numerata. pecunia autē d̄ oīs res qua solent v̄tari cum oportuū fuerit ad p̄cium rez emēdaz vt sicut ante vsūm nūmoz hoīes v̄tabant s̄m Petrum Joānem auro et argēto. Et q̄ tale sit quo p̄ denario ad p̄cium rez emēdaz v̄tenti in p̄nti capto quarūdā rez que noie denarioz et pecunie designant. itēdo vsus et p̄betas p̄hibetur. s̄m iura est q̄gd app̄ciatur numerata pecunia ad hoc vt aliud emat. Nā pp̄rie quod emit p̄cio numerate pecunie emā. Si autē spēs aliquis rei p̄p̄m aliquis rei id est alteri r̄i detur cōmutatio est nō emptio q̄ pp̄rie nō cōtrahit nisi pecunia mediāte. Cū igitur ergo hic p̄hiberi receptio denarioz et quarūlib⁹ reruz que accipiunt ad p̄cium rez emēdaz. **h. c. illi.** **S. d. s.**

**Queritur** xlvij. Quasi hoc sit illi magri. Per se recipe pecuniam: est pecuniam ad p̄uertēdū in vsus suos accipere: recipe vt per iter postā personā: est sua alicuique sustinere ad recipiēdū pecuniam in suos vsus p̄p̄ios p̄uertēdā. **Questio. xlvij.**

**Queritur** xlvij. Quasi agere debet frēs q̄ in loco vbi sūt velint aliqd emere de elemosyna pecuniaria. R̄ndet. Nico. iij. in declaratioe sua. Si frēs idē gent pecunia hoc est p̄ re iā empta de p̄nti est necia vel p̄ re quā volūt emere eis necia de futuro: si frēs iā emerūt: tūc p̄nt ad volēte dare elemosynā pecuniaria accedere: rogādo q̄ v̄tifficari in totū vel i p̄t p̄t sibi d̄no iup̄rante. Si ipse facit: b̄n q̄dē. Si v̄o nō vult ipe nā p̄p̄a satisfacere vel nō p̄t: vel q̄ notitia p̄p̄o naz fidelū nō h̄z: tūc frēs p̄nt rogari q̄ aliquē substituat que ipse noiet: q̄ satisfaccia debenti recipe. **Q. si nolit vel nō possit facere: tūc frēs possunt**

calices si recipiunt hac itentioe vt autē fr̄m viderent: iter pecuniā cōputant. **De itentioe** denarioz est i recipiēte: q̄ q̄d ven diffidēnter vendit. Cū igitur quoq̄ in hoc capto p̄hiberi receptio denarioz et quarūlib⁹ rez que recipiunt ad p̄cium rez emēdaz. vt si p̄ntis v̄tissio biadi: gēme taxent vel estiment nūerata pecuniā: vel p̄ re alia accepta d̄tūre: emptio est q̄ p̄p̄one d̄bit nisi mediāte pecunia. **h. c. illi.** **Q. d. xlvij.**

**Queritur** xlvij. Quasi sit recipere pecuniā. R̄ndet p̄dici. Quēdā recipiunt in p̄prietate et nō in vsuz: hec p̄hibent oīno s̄r̄i m̄m̄. vt p̄ in. vj. ca. rez. **Quēdā** in vsuz et nō in p̄prietate vt rez. p̄rio liboz: v̄tissū et h̄mōi: rez hec fr̄ib⁹. **Q. cedunt.** Receptio v̄o denarioz et pecunie quāvis ad p̄prietate et vsūm fr̄ib⁹ p̄hibent et p̄ re et per iter postā p̄sonā. Addit auctor p̄os. Sciendū q̄d alique res h̄nt duplicē vsūm nālem et acc̄dentalem. Ad p̄postū. Si q̄s v̄taz auro et gēmis ad vsūm nāle q̄a valent ad multa medicūnalia: s̄r̄t ad aliq̄m vsūm accidētale vt auro p̄ calicib⁹ et h̄mōi. talis vsus fr̄ib⁹ nō iter d̄t: nisi vbi eēt excessiuus abusus. Altr̄i p̄fate v̄tēdo ad emēdū: nullo mō licet fr̄ib⁹ h̄re. **h. c. ille.**

**Queritur** xlvij. Quasi hoc sit illi magri. Per se recipe pecuniam: est pecuniam ad p̄uertēdū in vsus suos accipere: recipe vt per iter postā personā: est sua alicuique sustinere ad recipiēdū pecuniam in suos vsus p̄p̄ios p̄uertēdā. **Questio. xlvij.**

**Queritur** xlvij. Quasi agere debet frēs q̄ in loco vbi sūt velint aliqd emere de elemosyna pecuniaria. R̄ndet. Nico. iij. in declaratioe sua. Si frēs idē gent pecunia hoc est p̄ re iā empta de p̄nti est necia vel p̄ re quā volūt emere eis necia de futuro: si frēs iā emerūt: tūc p̄nt ad volēte dare elemosynā pecuniaria accedere: rogādo q̄ v̄tifficari in totū vel i p̄t p̄t sibi d̄no iup̄rante. Si ipse facit: b̄n q̄dē. Si v̄o nō vult ipe nā p̄p̄a satisfacere vel nō p̄t: vel q̄ notitia p̄p̄o naz fidelū nō h̄z: tūc frēs p̄nt rogari q̄ aliquē substituat que ipse noiet: q̄ satisfaccia debenti recipe. **Q. si nolit vel nō possit facere: tūc frēs possunt**

possunt famulū illius a quo res emit vel alius rogat q̄ sup̄stius possit in alias necitates fr̄m p̄uerti et nō p̄sentari r̄s̄dū ad p̄m̄ d̄m̄ libe re reuertet. Et subdit. Cūcāt fr̄s nō plus dari seu deponi faciāt q̄s elimāt rez eis necessarias valituarē. **Questio. liij.**

**Queritur** liij. An frēs possint accipere elemosynā pecuniaria cōstitutū dās nullo mō vult ad se p̄tinere. R̄ndet. Innocē. Nico. et Uerū. i suis d̄claratioe n̄ib⁹: q̄ talis pecunie p̄betas nō possit eēt fr̄a nec substitui nec deponitari erit ecclesie et fratres sana conscientia eius sunt capices. Quāq̄ Joā. xxij. i extrauaganti ad conditorem h̄uīlmodi p̄prietatem nō uoluerit ad excessū p̄tinerē. Et postea Martinus. v. vt dictum est supra: confirmat s̄m p̄dicas declarationes p̄fatorū sumoz p̄tissū. **Questio. liij.**

**Queritur** liij. Quasi si frēs nō in diē quo p̄nti fr̄i imūitē nungā possunt rogare volentes elemosynā dare q̄ seruent vel alū substituat: R̄ndet auctor p̄os. q̄ sic s̄m Breg. ix. et Anno. liij. in suis d̄claratioe. Anno q̄ substituitur p̄t eēt alius substituire q̄ h̄mōi elemosynā pecuniaria p̄betas h̄nt frēs pro loco et tpe pro suis necessitatibus v̄tē recursum. **Questio. lv.**

**Queritur** lv. An frares possint recurre ad illuz cui aliquē pecuniam cōmisit pro fr̄m necessitatibus exp̄tēdā. Respondet idem s̄m Breg. et Anno. q̄ sic. Quod s̄m quatuor magistros sic est intelligendum. Excepto q̄ cōmissarius nec sua nec fratrum auctoritate pecuniam a d̄no committam ad aliquem v̄tūm fratrum vel necessitatibus oeterminatas potest ad alios cōmutare nisi a d̄no super hoc recepit p̄tates vel eius ad hoc p̄senterit voluntatē. **Questio. lv.**

**Queritur** lvj. An licet fr̄ibus iter cum burfarijs p̄ viam idē est qui sibi pecunias deserant. R̄ndet Siluarus in libro de placū ecclesie: nō nisi per v̄tē obediētiam nō p̄curatam et multo minus ex tortamā pro causis necessarijs oīdis vel alijs a p̄tatis n̄i s̄r̄t quādo et regiones inh̄umanas trahunt in quib⁹ esset verisimile q̄ in mendicādo elemosynā scabillē nō inuenirent. An quo calu et perā possent dicere et burfarios s̄z d̄o

fr̄one faciēda idē gēt? R̄ndet idē: q̄ si d̄no rogat q̄ sup̄stius possit in alias necitates fr̄m p̄uerti et nō p̄sentari r̄s̄dū ad p̄m̄ d̄m̄ libe re reuertet. Et subdit. Cūcāt fr̄s nō plus dari seu deponi faciāt q̄s elimāt rez eis necessarias valituarē. **Questio. liij.**

**Queritur** liij. An frēs possint accipere elemosynā pecuniaria cōstitutū dās nullo mō vult ad se p̄tinere. R̄ndet. Innocē. Nico. et Uerū. i suis d̄claratioe n̄ib⁹: q̄ talis pecunie p̄betas nō possit eēt fr̄a nec substitui nec deponitari erit ecclesie et fratres sana conscientia eius sunt capices. Quāq̄ Joā. xxij. i extrauaganti ad conditorem h̄uīlmodi p̄prietatem nō uoluerit ad excessū p̄tinerē. Et postea Martinus. v. vt dictum est supra: confirmat s̄m p̄dicas declarationes p̄fatorū sumoz p̄tissū. **Questio. liij.**

**Queritur** liij. Quasi si frēs nō in diē quo p̄nti fr̄i imūitē nungā possunt rogare volentes elemosynā dare q̄ seruent vel alū substituat: R̄ndet auctor p̄os. q̄ sic s̄m Breg. ix. et Anno. liij. in suis d̄claratioe. Anno q̄ substituitur p̄t eēt alius substituire q̄ h̄mōi elemosynā pecuniaria p̄betas h̄nt frēs pro loco et tpe pro suis necessitatibus v̄tē recursum. **Questio. lv.**

**Queritur** lv. An frares possint recurre ad illuz cui aliquē pecuniam cōmisit pro fr̄m necessitatibus exp̄tēdā. Respondet idem s̄m Breg. et Anno. q̄ sic. Quod s̄m quatuor magistros sic est intelligendum. Excepto q̄ cōmissarius nec sua nec fratrum auctoritate pecuniam a d̄no committam ad aliquem v̄tūm fratrum vel necessitatibus oeterminatas potest ad alios cōmutare nisi a d̄no super hoc recepit p̄tates vel eius ad hoc p̄senterit voluntatē. **Questio. lv.**

**Queritur** lvj. An licet fr̄ibus iter cum burfarijs p̄ viam idē est qui sibi pecunias deserant. R̄ndet Siluarus in libro de placū ecclesie: nō nisi per v̄tē obediētiam nō p̄curatam et multo minus ex tortamā pro causis necessarijs oīdis vel alijs a p̄tatis n̄i s̄r̄t quādo et regiones inh̄umanas trahunt in quib⁹ esset verisimile q̄ in mendicādo elemosynā scabillē nō inuenirent. An quo calu et perā possent dicere et burfarios s̄z d̄o

2. ar. 66. af

perpiss. Jo. d. q. l. v. l. p. m. i.  
habile necesse. et hoc. b. ca. Reg.  
vltis  
de q. v. d. in  
ca. gili. ad h. r.  
pote. 10. bur.

### Tertia Pars

ad aluaz et Petrus Joane. Conat q. xpo aplo  
inter iudeos ad huc infidelis euntib? ipal? ibi  
buit ne pecunia aut pane vel perā in via porta  
ret. Et sci ptes nri ordie hmoi burfarios peni  
tus euitarē nisi filii vbi ientabilis necessitas  
agre imineret et valde pbarit. Sed qre xps z  
z apli in suo comitatu dicebat mulieres qe is  
mitrabat de suis facultatib? Dicedū q. ille  
dne mitrabat eis qstam z quas ipse ex sua  
bera deuotione volebat. Questio. lviij.

**Queritur** lviij. Quid d pecuniaris  
elemofynis super altaria  
posita. Rñdet Petrus Joa. q. fribus eas re  
cipe nō licet. Sic nec coposita a familiaris de pe  
cunia p cūsa deposita. Nec ille. Sz clemēs. v.  
dicit q. qmō pccie ac oblatio n. z pecunia  
rū recepto i ecclia vel alibi epi seu tri cōdi  
nari ad offerētū seu donū itū pecunias repon  
das: nec nō z qmō recurfus alius ad pecunias  
sue habētes ipas qb? per declaratiōē Nicolai  
non concedit. Nec in qua omnia simplr fratru  
bus sunt inter dita. Questio. lviij.

**Queritur** lviij. Nunq. d. differēt  
liceat frīb? recurrere ad  
deponitū elemofynaz pecuniarū. Rñdet  
Cle. v. q. cū rā dicat in duob? casib? recurrē  
dū ad amicos spūales. v. z. p. necitatib? infirmoz  
z p frīb? idē dicit. Et papa Nlco. cessantib? ele  
mofynis edē dicit ad alias frīm necitates pro  
tpe ingruētes: cauere dnt frēs ne p alijs causis  
q. p dicit vel sibi ad amicos sine damis. Ite  
deputatos recurrat. Et sic se gerat in oib? q. se  
cūctis obedat i dicitis pecunijs (sicut nō hnt)  
penit? nā hie. Quapp pcpere qdō z quas pe  
cunia expēdat compositijs expiere de expēsa  
eāq. quoquo mō recipere sine deponere seu depo  
ni facere capsulā pecunie vel eius claudē de ferre  
hos act? z siles sibi illicitos et frēs sciant. P.  
dicit aut facere ad solos dnos prinē q. pecu  
niam dederūt z eos quoq. ipsi deputauerunt.  
Petrus Joa. dicit. Grandis aut dō psona nro  
statuū esse necessitas ad hoc vt ei pvideatur  
cū pecunia. Dm. n. eē equalis z siles necessita  
tib? expēsa in rā vt pro frīb? induendū z sfr  
mōz necessitate: sicut pz ex expōne dñi Nicolai.  
z dñi Bego. Nam et p edicēz pstruendis  
vel libris scribendis aut aliquis grādibus z li  
citis negocijs peragendis licet frī aliquā dō